
TERESINA - PITerça-feira, 28 de setembro de 2004 - Nº 183

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extrato de Contrato – 2004

Referência: Contrato AJ-Nº 59/2004 - Processo Nº 16.681/2004.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Sérvia Construções Ltda
Objeto: Restauração do Museu do Piauí, na Praça Marechal Deodoro da Fonseca, S/
Nº, Centro, em Teresina-PI.
Licitação: CONVITE 18/2004.
Valor Mensal: R$ 68.381,75 (Sessenta e Oito Mil Trezentos e Oitenta e Um Reais e
Setenta e Cinco Centavos).
Prazo de Execução: 45 (quarenta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários correrão a expensas  da Conta
Específica da Associação dos Amigos do Museu do Piauí , conforme teor do  Convênio
nº 079/2003 celebrado entre a União por intermédio do Ministério da Cultura/Secretaria
Executiva com recursos do Fundo Nacional da Cultura e Associação dos Amigos do
Museu do Piauí, com CONTRAPARTIDA assegurada pelo Tesouro Estadual e que
serão pagos através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí - SEINFRA.
Projeto: 1306, Natureza da Despesa 4490-51 e FR-100.
Data da Assinatura: 25.08.2004
Torna-se revogada a publicação do dia 08 de setembro do corrente ano.

P. P.  12003

Extratos de Contratos – 2004

Referência: Contrato AJ Nº 67/2004 - Processo Nº 16.904/2004.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Sérvia Construções Ltda
Objeto: Sistema Simplificado de Abastecimento D‘Água – Adutoras, nos Povoados
Macacos, Mocó, Barreiro, Poço 1, Poço 2 e Capim, no Município de São Raimundo
Nonato  - PI.
Licitação: CONVITE Nº 23/2004.
Valor Global: R$ 146.417,56 (Cento e Quarenta e Seis Mil Quatrocentos e Dezessete
Reais e Cinqüenta e Seis Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários correrão a expensas do Governo do
Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí. Projeto
1299, Natureza da Despesa 4490-51 e FR-100.
Data da Assinatura: 13.09.2004
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Conceição de
Maria Sousa Santos (pela Contratada).

Referência: Contrato AJ Nº 68/2004 - Processo Nº 16.899/2004.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Sérvia Construções Ltda
Objeto: Sistema Melhoramento e Patrolagem da Estrada Vicinal entre São Raimundo
Nonato ao Povoado São Vítor, no município de São Raimundo Nonato  - PI.
Licitação: CONVITE Nº 24/2004.
Valor Global: R$ 145.857,50 (Cento e Quarenta e Cinco Mil Oitocentos e Cinqüenta e
Sete Reais e Cinqüenta Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários correrão a expensas do Governo do
Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí. Projeto
1287, Natureza da Despesa 4490-51 e FR-100.
Data da Assinatura: 13.09.2004
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Conceição de
Maria Sousa Santos (pela Contratada).

Referência: Contrato AJ Nº 69/2004 - Processo Nº 16.905/2004.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Sérvia Construções Ltda
Objeto: Construção de Barragem de Terra, localidade Garça, no município de São
Raimundo Nonato - PI.
Licitação: CONVITE Nº 25/2004.
Valor Global: R$ 144.758,10 (Cento e Quarenta e Quatro Mil Setecentos e Cinqüenta e
Oito Reais e Dez Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários correrão a expensas do Governo do
Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí. Projeto
1287, Natureza da Despesa 4490-51 e FR-100.
Data da Assinatura: 13.09.2004
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Conceição de
Maria Sousa Santos (pela Contratada).

Extratos de Termos Aditivos a Contratos – 2004

Referência: Termo Aditivo Nº 01 ao Contrato AJ-Nº 55/2004 - Processo Nº 16.597/2004
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Arquitetura de Hospitais Karman S/C Ltda.
Objeto Contratual: Elaboração de Projeto Arquitetônico destinado a construção de um
Centro de Reabilitação na cidade de Teresina – PI, compreendendo ao Lote I – Estudo
Preliminar, Ante-Projeto, Projeto de Pré-Execução.
Objeto do Aditamento: Retificação do caput do contrato nº 55/04, quanto aos dados da

empresa contratada, que passará a ter a seguinte redação: Empresa ARQUITETURA
DE HOSPITAIS KARMAN S/C LTDA, estabelecida na Rua Piracuma, 21 – Sumaré,
São Paulo, CEP: 05017-040; CNPJ Nº 49.301.104/0001-25.
Data da Assinatura: 17/09/2004
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Jarbas Bela
Karman, Jarbas Nogueira de Morais Karman e Ricardo Nogueira de Morais Karman
(pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 ao Contrato AJ-Nº 34/2004 - Processo Nº 16.075/2004
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: HIDROENGE – Hidráulica e Engenharia Ltda.
Objeto Contratual: Recuperação do Memorial Tertuliano Brandão Filho, no município
de Pedro II - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo e vigência contratual por mais 90 (noventa)
dias a contar da data de assinatura do presente instrumento.
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Dias de
Castro Júnior (pela Contratada).

P. P.  12002

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍGOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍGOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍGOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍGOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍFUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍFUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍFUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍFUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

AVISO DE CONVITE

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - C.P.L., da
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ - FAPEPI, torna
público que realizará procedimento licitatório na Modalidade Convite tipo Menor Preço
Unitário por Item, desde que atenda as especificações técnicas constantes neste
Convite, que tem como objeto aquisição de MATERIAL  PERMANENTE
(MICROCOMPUTADORES, IMPRESSORAS,  ETC), tudo em conformidade com a
Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. A referida Carta Convite
encontra-se à disposição de quem  interessar, a partir desta data, na sala da CPL, na
sede da FAPEPI, localizada no Centro Administrativo, Bloco G, Térreo, Av. Pedro Freitas,
s/n, bairro São Pedro, CEP: 64.018-200, nesta capital.
CONVITE Nº 004/2004
DATA: 05  DE  OUTUBRO  DE  2004
HORÁRIO: 10:00 HORAS
LOCAL:  AUDITÓRIO DA FAPEPI

Quaisquer outros esclarecimentos, inclusive cópias do referido Convite
contendo as exigências necessárias para participação poderão ser obtidos junto à
C.P.L., no endereço acima citado.

 Para adquirir o Convite os licitantes interessados deverão trazer disquete.

Teresina/PI, 27 de  setembro  de 2004.

Renato Moura de Moraes
PRESIDENTE DA CPL – FAPEPI

                                                        P. P.  12001

O U T R O S

EDITAL

A Fazenda Chapadões Riacho da Volta, município de Uruçuí - PI, pertencente a Gilmar
Chinelli Pereira, CPF. 318.164.601-68, torna público, que requereu junto à Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Naturais, o pedido de Licença Prévia (LP), referente a
produção de  alimentos.

Teresina, 23 setembro de 2004

 P. P.  12000

ZENILTON RIBEIRO DE ALMEIDA, brasileiro, casado, agricultor ,
CPF 960.068.708-00, torna público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e
dos Recursos Naturais – SEMAN/PI, Licença Prévia (LP) para implantação de campo
agrícola na Fazenda Cerradinho, Município de Uruçui

 P. P.  11999

ENGIPEC ENGENHARIA, torna público que requereu junto a secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, pedido de Licenciamento Prévio, de Instalação
e, Operação para perfuração de 03 (três) poços tubulares, sendo dois no município de
Oeiras nas localidades Caldeirão e Boa Nova e um no município de São João da Varjota
na localidade Saco dos Cassianos.

 P. P.  11997


